Информация о мерах социальной поддержки, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 г. №5-ФЗ «О ветеранах» 

 (c 1 апреля 2014 года) 

	Наименование 

категории

Предоставляемые 

меры социальной поддержки
	Инвалиды войны, в т.ч. в/служащие, проходившие в/сл в в/ч, не входивших в состав действующей армии, являющиеся  инвалидами
	Участники ВОВ (кроме п.п.«з»

п.п.1

п.1ст.2)


	Ветераны боевых 

действий 
	В/служащие, проходившие в/сл в в/ч, не входивших в состав действующей армии, не  являющиеся инвалидами 


	Лица, награжденные

знаком «Жителю блокадного Ленинграда»
	Члены семьи погибших

(умерших) инвалидов войны, 

УВОВ, ветеранов боевых действий

	Ежемесячная 

денежная выплата 

за вычетом стоимости набора  социальных услуг
	3366 руб.

21 коп.
	2304 руб. 24 коп.
	1455 руб. 50 коп.
	393 руб. 

54 коп.
	1455 руб. 

50 коп.
	393 руб. 

54 коп.

	Меры социальной поддержки по оплате ЖКУ
	Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (ЖКУ)


	391
	391
	391
	113
	113
	113
	----
	391
	113
	391
	113

	
	
	носитель льготы


	член семьи


	Носитель льготы


	член семьи


	носитель льготы


	член семьи


	
	носитель льготы


	член семьи


	носитель льготы


	член семьи



	Набор социальных услуг


	Лекарственные

препараты, изделия мед. назначения, спецпродукты лечебного питания для детей-инвалидов
	Бесплатно

либо денежный эквивалент 679 руб. 05 коп. 

(в случае отказа от получения)

	
	Путевка на санаторно-курортное лечение при наличии мед.показаний 
	Бесплатно

 либо денежный эквивалент 105 руб. 05 коп. 

(в случае отказа от получения)

	
	Проезд на пригородном ж/д транспорте,

проезд к месту лечения и обратно
	Бесплатно

 либо денежный эквивалент 97 руб. 53 коп. 

(в случае отказа от получения)

	Городской (электрический, автомобильный, кроме такси)

Пригородный (автомобильный, кроме такси)
	Единый социальный проездной билет




